
Contacto

Teléfono 976615451
Fax 976615601
Correo Electrónico pedrola@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(50690) Pedrola España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 636/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedrola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pedrola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ydj7x8XsVooQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de socorrismo acuático temporada estival 2024

Planificación, prestación y gestión del servicio de socorrismo acuático de las Piscinas municipales deDescripción 
Pedrola
Valor estimado del contrato 64.511,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.058,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.511,01 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2024 a las 00:00 al 15/09/2024 a las 00:00

Observaciones: Temporada estival 2024 desde el 15.06.2024 al 15.09.2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Acceso Piscina s/n
(50690) Pedrola España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.pedrola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ydj7x8XsVooQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.543,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.385,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.383,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.543,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 560/2024
Fecha de Formalización 14/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2024

Motivación

Motivación Formalización del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59



Lugar

Ayuntamiento de Pedrola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(50690) Pedrola España

Apertura documentación

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Disponibilidad del responsable de la empresa para la resolución de incidencias en la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Simulacro de salvamento acuático
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MaH0V0dHGv%2Fyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000013542517 |  2024-000656753 | lun, 17 jun 2024 09:44:54:251 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53695843224686100992840252403951807906 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MaH0V0dHGv%2FyoM4us5k4vw%3D%3D

